
Fondazione SARDEGNA Film Commission
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it

Determinazione N 139 Del 21/03/2024
Oggetto: REVISIONE IMPORTO DETERMINAZIONE A CONTRARRE -PROCEDURA AI SENSI 

DELL'ART. 17, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 36/2023 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. N. 36/2023, PER IL RINNOVO  DEL 
SERVIZIO DI SENIOR PRODUCTION MANAGER 2 A SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ 
DELL’UFFICIO DI PRODUZIONE E COMUNICAZIONE DELLA FONDAZIONE SARDEGNA 
FILM COMMISSION.  N. 22 DEL 17/01/2024 

 Il Direttore

VISTO Io Statuto speciale per la Sardegna emanato con Legge costituzionale 26 febbraio 

1948, n° 3 e successive modifiche e relative norme di attuazione;

VISTA la Legge regionale 7 gennaio 1977, n° I e successive modifiche, Norme 

sull'organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della 

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTO l’art. 2 della legge regionale 20.09.2006, n. 15, “Norme per lo sviluppo del cinema in 

Sardegna”, istituisce la “Sardegna Film Commission” con la finalità di promuovere e 

valorizzare il patrimonio artistico e ambientale le risorse professionali e tecniche e 

creare le condizioni per attrarre in Sardegna produzioni cinematografiche, audiovisive 

e televisive e che tali obiettivi possono essere conseguiti attraverso: l’informazione e la 

divulgazione delle opportunità e dei servizi offerti alle produzioni del territorio 

regionale; l’erogazione di servizi, informazioni, facilitazioni logistiche e organizzative; la 

promozione di opere cinematografiche e audiovisive che valorizzano l’immagine e la 

conoscenza della Sardegna; la collaborazione con enti locali, soggetti pubblici e privati, 

organismi di produzione e di servizi operanti in Sardegna nonché con altri organismi 

nazionali e internazionali;

VISTA la delibera del Cda del 19 gennaio 2024 in cui vengono attribuite le funzioni di 

Direttrice della Fondazione Sardegna Film Commission alla Dott.ssa Susanna 

Tornesello, già dipendente a tempo indeterminato della Fondazione, per garantire 

l’ordinaria Amministrazione;

CONSIDERATO che la delibera del Cda del del 19 gennaio 2024 conferma la proroga dei contratti in 

scadenza tra cui quello oggetto della presente determinazione;

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


Fondazione SARDEGNA Film Commission
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it

RICHIAMATA la Determinazione n. 22 del 17/01/2024: Determinazione a Contrarre Procedura ai 

sensi dell’art. 17, Comma 1 del D. Lgs. N. 36/2023 affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50  Comma 1, Lettera B) del D. LGS. N. 36/2023, per il rinnovo del servizio di senior 

production manager 2 a supporto delle attività dell’ufficio di produzione della 

Fondazione Sardegna Film Commission;

PRESO ATTO che la medesima Determinazione n. 22 del 17/01/2024 prevedeva per l’erogazione del 

servizio un importo di € 36.000,00 (euro trentaseimila/00) esenti IVA e oltre il 4% di 

rivalsa INPS, per una durata della fornitura sino al 31/12/2024;

CONSIDERATI i tempi che sono decorsi dalla predetta Determinazione n. 22 del 17/01/2024 fino ad 

oggi e valutati i tempi di avvio per l’erogazione del servizio e, quindi, la durata 

complessiva dello stesso sino al 31/12/2024;

PRESO ATTO che la Determinazione n. 22 del 17/01/2024 includeva tra gli allegati la lettera di invito;

CONSIDERATO che nell’allegato Lettera di Invito era stato indicato un errato importo del contratto 

non coerente con quanto indicato nella Determinazione a contrarre;

VISTA la necessità di correggere l’importo indicato nella lettera di invito e di adeguarlo ai 

tempi di avvio del servizio;

DETERMINA 

1. di recepire e far propria la premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, e sulla base di ciò di contrarre per l’affidamento del servizio; 

2. di riparametrare in virtù della tempistica di avvio del servizio l’importo per l’erogazione del servizio 

portandolo a € 32.000,00 (euro trentaduemila/00) esenti IVA e oltre il 4% di rivalsa INPS, per una 

durata della fornitura sino al 31/12/2024;

3. di correggere e adeguare l’importo indicato nella lettera di invito in coerenza con la revisione 

suddetta di € 32.000,00 (euro trentaduemila/00) esenti IVA e oltre il 4% di rivalsa INPS, per una 

durata del servizio dalla data di affidamento sino al 31/12/2024;

4. di dare atto che si procederà alla registrazione contabile dell’impegno di spesa riparametrato a 

copertura dell’affidamento a completamento della procedura;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'Art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


Fondazione SARDEGNA Film Commission
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it

il Direttore della Fondazione Sardegna Film 

Commission

TORNESELLO SUSANNA / ArubaPEC S.p.A.

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it

